
m

remuneraciones y contribuciones

2.I.I IREMUNERACIONES

2.1.2 SOBRESUELDOS

DIETAS Y GASOS DE REPRESENTACION

2.1.4 IGRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES
2.1.5 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

CONTRATACION DE SERVICIOS

2.2.1 ISERVICIOS BASICOS

2.2.2 PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION

2.2.3 VIATICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

2.2.5 lALQUILERES Y RENTA

2.2.6 jSEGUROS
SERVICIOS DE CONSERVACION , REPARACIONES

MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES

2.2.8 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOSEN

CONCEPTOSANTERIORES

2.2.9 OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

2.3.1 I ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES
2.3.2 TEXTILES Y VESTUARIOS

2.3.3 PRODUCTOS DE PAPEL , CARTON E IMPRESOS

2.3.4 PRODUCTOS FARMACEUTICOS

2.3.5 PRODUCTOS DE CUERO , CAUCHOY PLASTICO

Presupuesto

Aprobado

163,086,683.00

133,272,433.00

11,458,816.00

O

O

18,355,434.00

23,669,573.00

8,030,913.00

60,000.00

3,600,000.00

O

4,302,960.00

2,885,000.00

4,055,000.00

240,000.00

495,700.00

28,286,063.00

1,318,468.00

1,653,540.00

985,370.00

O

2,756,970.00

RtPÚBUCA DOmÍ.VICAN*

DESARROLLO FRONTERIZO

Año 2024

EJECUCION DE GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS
En RD$

GASTO DEVENGADO

JULIOJUNIOMAYOABRILMARZOENERO

11,650,054.14

9,910,338.94

229,735.00

O

O

1,509,980.20

821,333.63

492,453.63

O

O

O

328,880.00

O

FEBRERO

11,609,681.51

9,868,338.94

237,235.00

O

O

1,504,107.57

2,082,287.00

508,357.00

O

255,050.00

O

318,880.00

O

1,000,000.00

O

12,599,565.32

9,850,195.58 10,281,133.57 1
222,235.00 819,978.36

0 0

0 0

1,501,333.57 1,498,453.39

2,873,402.09 2,787,444.25

639,494.66 625,764.25

0 0

283,300.00 342,800.00

0 0

318,880.00 318,880.00

86,806.31 1,500,000.00

1,349,993.00 0

44,053.32 0

150,874.80 0

5,903,286.33

208,764.40 0

116,820.00 0

92,932.08 0

0

610,060.00 0

11,607,092.17

9,879,103.58

222,235.00

O

O

1,505,753.59

2,453,216.32

621,269.00

O

118,350.00

O

376,633.32

1,246,723.50

11,972,436.29 | 11,387,580.01
10,264,585.86

222,235.00

O

O

1,485,615.43

1,703,474.29

90,240.50

481,410.42

O

O

57,962.93

O

O

312,200.00

O

168,177.68

449,996.00

4,699,878.96

O

O

O

799,450.00

9,688,703.58

222,235.00

O

O

1,476,641.43

1,652,321.09

674,112.76

O

174,050.00

O

154,158.33

650,000.00

82,400,173.59

69,742,400.05

10,481,885.18

14,373,478.67

2,404,983.99

11,084,575.71



2.3.6 PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS Y

NO METALICOS

2.3.7 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS

QUIMICOS Y CONEXOS

2.3.8 GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL

EJERCICIO (ART.3IY 33 LEY 423-06)

2.3.9 I PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

TRASFERENCIAS CORRIENTES

2.4.1 TRASFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PRIVADO

TRASFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO

GENERAL NACIONAL

TRASFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS

GENERALES LOCALES

TRASFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS

PUBLICAS NO FINANCIERAS

TRASFERENCIAS CORRIENTES A

INSTITUCIONES PUBLICAS FINANCIERAS

TRASFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

EXTERNO

TRASFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

EXTERNO

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2.5.1 ITRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR

2.5.2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO

GENERAL NACIONAL

2.5.3 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO

GENERAL LOCALES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS

PUBLICAS NO FINANCIERAS

2.5.5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A

INSTITUCIONES PUBLICAS NO FINANCIERAS

2.5.6 ITRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR

2.5.9 ITRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS

Presupuesto

Modificado ENERO
JUNIOMAYOABRI!MARZOFEBRERO

553,602.38
96,735.00

8,068,108.00393,380.00 3,750,000.003,924,728.00
17,914,228.00

498,919.5272.472.5630,067.49396,379.47
3,560,752.00



Presupuesto Presupuesto

Aprobado Modificado
JULIO

O

JUNIO

O

79,523.92

66.548.92

MAYO

O

116,820.00

MiKIl.

O

MARZO

O

238,260.03

238,260.03

1 LBRLRO

O

ENERO

O
434,603.95

304,808.956,056,822.00

2,828,789.00

220.272.00

2,000,000.00

129,795.0012,975.00

O

116,820.00

O

O

O

567,400.00

240,000.00

129,900.00

42,470.00

28.000.00 19,669,475.26

19,669,475.26
1,291,910.94

1,291,910.94

O

18,377,564.32

18,377,564.32

O

O

127,962,307.18588,712.60 i 33,764,573.89 | 15,950,449.85 | 18,455,313.46 | 13,039,901.1012,471,387.77221,099,141.00

INSTITUCIONES PUBLICAS

BIENES MUEBLES .INMUEBLES E INTANGIBLES

2.6.1 IMOBIUARIO Y EQUIPO

2.6.2 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL

Y CREATIVO

2.6.3 EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTIFICO Y

LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPOS DE TRANSPORTE,

TRACCION Y ELEVACION

2.6.5 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS

Y HERRAMIENTAS

2.6.6 EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

ACTIVOS BIOLOGICOS CULTIVABLES

2.6.8 IBIENES INTANGIBLES

2.6.9 EEDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS.

TERRENO Y OBJETOS DE VALOR

OBRAS

2.7.1 lOBRAS EN EDIFICACIONES

INFRAESTRUCTURA

CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS

GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL

EJERCICIO PARA INVERSION {ART.32 Y 33

(LEY 423-0)

ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS

CON FINES DE POLITICA

2.8.1 ICONCESION DE PRESTAMOS

2.8.2 ADQUISICION DE TITULOS VALORES

REPRESENTATIVOS DE DEUDA

GASTOS FINANCIEROS

2.9.1 IINTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

2.9.2 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA

COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS

DE LA DEUDA PUBLICA

TOTAL GASTOS

4 - APLICACIONES FINANCIERAS

INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS
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